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ABSTRAKT

Hlavním cílem této práce bylo posoudit efektivitu edukace dětských pacientů

s vrozenou deformitou hrudní stěny ve FN Motol pro výkon MIRPE (Minimally invasive

Pectus Excavatum), korigující vrozenou deformitu hrudní stěny pomocí kovové dlahy a

pro výkon její extrakce za tři roky. Dále zmapovat efektivitu edukace dětských pacientů

prováděnou zdravotnickými pracovníky v průběhu hospitalizace ve FN Motol. Práce též

předkládá vlastní názory obou skupin respondentů na současný systém edukace prováděný

v klinické praxi. Dle dostupných rešerší nebyla dosud v České republice žádná obdobná

studie, týkající se této problematiky realizována.

Ve výzkumném šetření bylo osloveno 116 respondentů, kteří podstoupili operační

výkon MIRPE a extrakci dlahy ve FN Motol. Data získaná technikou vlastního

konstruktivního dotazníku byla dále statisticky zpracována. Z analýzy výsledků vyplynula

potřeba zkvalitnit edukaci v předoperačním období a lépe propracovat systém edukace

v průběhu hospitalizace dětských pacientů. Potvrzen byl zájem dotazovaných respondentů

o tištěné informační materiály, ačkoliv preference dětských pacientů více směřují

především k zapojení kontaktní sestry jako odborného poradce do edukačního procesu

v nemocničním prostředí.
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Edukace, dětský pacient, vrozené deformity hrudní stěny, pectus excavatum, operační

léčba

ABSTRACT

The aim of this paper was, at first, to evaluate the effectiveness of education of

child patients with inborn deformation of pectoral wall in the University Hospital Motol

in the MIRPE (Minimally Invasive Pectus Excavatum) operation correcting the inborn

deformation of pectoral wall by using of a metal bar and for its surgery extraction

after three years. At second, to map the effectiveness of education of child patients done by

the hospital personnel during their hospitalization in the University Hospital Motol. This

paper also presents its own opinions of both groups of respondents on the current system

of education done in the clinical practice. According to the available sources there was

not in the Czech Republic any similar study about this problem realized up to now.

There were 116 respondents involved in the research who went through the MIRPE

surgery and the extraction of their bar in the University Hospital Motol. The data that were

received by the method of own constructive form was further statistically processed.

From the analysis of the results came up a need to improve the education in the pre-surgery

time, and to better develop the system of education during the hospitalization of child

patients. There was an interest confirmed from the researched respondents about printed

information materials, although the preferences of child patients lead more towards

the involvedness of a contact nurse into the education process in hospital environment

as a professional adviser.
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Education, child patient, congenital deformations of pectoral wall, Pectus Excavatum,

operating treatment
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ÚVOD

Téma své diplomové práce „Efektivita edukace dětských pacientů s vrozenou

deformitou hrudní stěny ve FN Motol“ jsem si zvolila na základě dlouholetých zkušeností

s péčí o tyto pacienty, pokrokem v operační léčbě na jedné straně a na druhé s relativním

nedostatkem edukačního materiálu v České republice. Celá problematika je navíc zatížena

stále vyššími požadavky na znalosti a dovednosti zdravotnických pracovníků.

Juřeníková (2010) se ve své publikaci o edukaci vyjadřuje, jako o jedné ze

základních a každodenních profesionálních činností zdravotnických pracovníků, která

významným způsobem ovlivňuje komfort a kvalitu poskytované péče (Juřeníková, 2010).

S vrozenými hrudními deformitami se můžeme setkat v podobě samostatného

onemocnění či v kombinaci s jinými onemocněními. U dětských pacientů se prezentují

nevýrazné deformity, ale i takové, které působí vážnější zdravotní obtíže. Vady bývají

často diagnostikovány už v mladším školním věku, nicméně na základě statistik

pooperačních výsledků se k operační korekci přistupuje až v dospívajícím věku. Mezi

hlavní zástupce těchto vývojových vad patří pectus excavatum (vpáčený hrudník) a pectus

carinatum (ptačí hrudník) (Šnajdauf, et al., 2005).

Impulsem pro zpracování tohoto výzkumu, byly závěrečné výsledky mé bakalářské

práce, jejímž cílem bylo zmapovat vnímání samotného onemocnění u těchto dětských

pacientů a zároveň posoudit léčebný proces během hospitalizace. Dospívající pacienti byli

nespokojeni zejména s edukací a informovaností jak v předoperačním, tak v pooperačním

období (Popková, 2012).

Proto jsem se v diplomové práci zaměřila na edukaci a snažila jsem se zmapovat

situaci v jednotlivých obdobích, kterými dospívající pacienti procházejí. Edukace tvoří

v současné době významnou složku předoperačního a pooperačního období i následné

rekonvalescence. Již mnohokrát byl prokázán její pozitivní efekt nejenom na psychiku

samotného pacienta, ale i na průběh celého léčebného procesu. Musíme si uvědomit, že

edukace nám ve většině případů, poskytuje příležitost k navázání dobrých vztahů a

navození důvěry mezi zdravotníky a pacienty. Pokud máme možnost zpětné vazby,

můžeme zjišťovat přímo i nepřímo, zda byla naše edukace účinná či nikoli a dále se

zjištěnými informacemi pracovat. Klinika dětské chirurgie FN Motol patří mezi ta

pracoviště v České republice, která se problematice pectus excavatum a pectus carinatum

věnují již od sedmdesátých let minulého století. Ročně zde podstoupí operaci kolem 60

pacientů. Pectus excavatum je specifičtější v tom, že tato deformita umožňuje dvojí

operační řešení a to metodou otevřenou či uzavřenou. V současnosti je preferována

miniinvazivní technika operace vpáčeného hrudníku, kdy je pacientům thorakoskopicky

zavedena kovová dlaha, která jim je za tři roky extrahována. Jedná se o bezpečnou metodu

s nízkým rizikem komplikací, která dobře toleruje operační zátěž a má lepší kosmetické

výsledky (Rygl, Vyhnánek, Kučera, Věžníková & Mixa, 2013).
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Tuto metodu v roce 2004 zavedl na Klinice dětské chirurgie profesor Šnajdauf.

Nyní již po deseti letech máme k dispozici uspokojivé poznatky, a to jak z pohledu

lékařského, tak i ošetřovatelského. Bohužel jak jsem již poukázala, výsledky jsou

víceméně interpretovány z pohledu lékařského, nikoli ošetřovatelského a to i přes to, že

ošetřování těchto pacientů tvoří významnou součást léčebného procesu. V souvislosti

s onemocněním pectus excavatum narážíme na problém nedostatku informačních a

edukačních materiálů v českém jazyce. Proto jsem si kladla před průzkumným šetřením i

v jeho průběhu mnoho otázek. Jak dospívající pacienti vnímají prováděnou edukaci před

první operací a jak před druhou? Dostávají dostatečná doporučení, co dělat před operací a

co po operaci? Je edukace prováděná zdravotnickými pracovníky dostatečně efektivní?

Jaké informace dětským pacientům chybějí a mnohé další. Také jsem pátrala

v zahraničních zdrojích, zda na jiných klinikách ve světě existují nějaká doporučení či

jakým způsobem je edukace u těchto pacientů prováděna. A následně zda by tyto

informace pomohly k vytvoření nového edukačního modelu na Klinice dětské chirurgie FN

Motol.

Ve své práci jsem se snažila částečně posoudit efektivitu edukace pro výkon

MIRPE (Minimally invasive Pectus Excavatum) korigující vrozenou deformitu hrudní

stěny pomocí kovové dlahy a pro výkon její extrakce za tři roky. Pokusila jsem se

analyzovat, zda prováděná edukace zdravotnickými pracovníky odpovídá potřebám

dětských pacientů. Zda pacienti provádějí některá z předoperačních doporučení týkajících

se rehabilitace, a jaké faktory mohou edukaci ovlivňovat. Mojí snahou bylo zhodnotit

efektivitu edukace z pohledu nemocného dítěte, zlepšení multioborové spolupráce mezi

zdravotníky a zároveň pomoci všem členům zdravotnického týmu pochopit oblasti, které je

třeba v edukaci dítěte zlepšit a odstranit tak u dětí strach, nedůvěru a zkreslené informace.
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TEORETICKÁ ČÁST

1 Charakteristika onemocnění

1.1 Vrozené deformity hrudní stěny

Kapitola podává přehled o vrozených deformitách hrudní stěny, jejich dělení,

etiologii a klinickém obrazu jednotlivých vad. Součástí je zmínka o získaných deformitách

hrudní stěny pro ucelený přehled o tomto onemocnění.

Vrozené anomálie hrudníku jsou takové deformity, které vznikají na přední straně

hrudní stěny. Svým postavením, tak ovlivňují celý tvar hrudního koše a páteře. Jedná se

o problematiku bez zjevné příčiny vzniku (Koumbourlis, 2009).


[…]


rehabilitační pracovníci) na to, co Tě/Vás zajímalo v souvislosti s Tvým/Vaším

zdravotním stavem?

a) Ano

b) Ne

c) Někdy

26) Byl/a jsi /jste předem poučen/a od zdravotníků o všem, co u Tebe/Vás během

hospitalizace prováděli?

a) Ano

b) Ne

c) Částečně

27) Zajímalo Tě/Vás, jaké léky Ti/Vám zdravotníci podávali?

a) Ano

b) Ne

28) Máš/máte pocit, že víš/víte, jak se máš/máte chovat po propuštění z nemocnice?

a) Ano

b) Ne

c) Částečně

29) Jaké informace Ti/Vám před propuštěním z nemocnice chybí/chyběly nebo o čem

Tě/Vás zdravotníci nepoučili? (např. kontrola po operaci, vyndání stehů, co dělat

v případě obtíží, jaké potíže mohou nastat po operaci atd.)?

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Příloha č. 2: Kopie schválené žádosti FN Motol

Příloha č. 3: Kopie schválené žádosti s poskytnutím fotodokumentace ze soukromého

archivu prof. MUDr. Jiřího Šnajdaufa, DrSc.

Příloha č. 4: Kopie informovaného souhlasu pacienta/zákonného zástupce pacienta

s provedením operačního výkonu dle Nusse (MIRPE)

Příloha č. 5: Fotodokumentace pacientů s pectus excavatum

Obr. 1. Pacient s pectus excavatum

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 3. Pacientka s pectus excavatum Obr. 2. Pacient s pectus excavatum

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive) (Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Příloha č. 6: Fotodokumentace pacientů s pectus excavatum před a po operaci

Obr. 4. Pacient před a po operaci (Metoda dle Welche)

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 5. Pacient před a po operaci (Metoda dle Nusse – MIRPE)

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 6. Pacientka s pectus excavatum před operací

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 7. Pacientka s pectus excavatum po operaci (MIRPE)

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 8. Pacientka s pectus excavatum po operaci (MIRPE)

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Příloha č. 7: Fotodokumentace pectus excavatum 3D projekce

Obr. 9. Pectus excavatum 3D projekce

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 10. Pectus excavatum CT vyšetření 3D (1)

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 10. CT vyšetření pacienta s pectus excavatum před operací

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 11. CT vyšetření pacienta s pectus excavatum po operaci (MIRPE)

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 12 Pectus excavatum 3D projekce (2)

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 13. CT vyšetření pacienta s pectus excavatum 3D projekce (2)

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Příloha č. 8: Fotodokumentace z operačního sálu – operace dle Nusse (MIRPE)

Obr. 14. Příprava pacienta s pectus excavatum na operačním sále

Obr. 15. Měření délky kovové dlahy

Obr. 16. Zavedení kovové dlahy

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 17. Thorakoskopicky zavedená kovová dlaha

Obr. 18. Ohnutí konců kovové dlahy

Obr. 19. Fixace kovové dlahy pomocí stabilizátorů

Obr. 20. Pacientka s pectus excavatum na konci operace

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Příloha č. 9: Fotodokumentace z operačního sálu – operace dle Welche

Obr. 21. Operační přístup otevřenou metodou u pacienta s pectus excavatum

Obr. 22. Zlomení deformovaných žeber u pacienta s pectus excavatum

Obr. 23. Korekce deformovaných žeber u pacienta s pectus excavatum

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Příloha č. 10: Pooperační komplikace MIRPE – dislokace dlahy

Obr. 24. RTG snímek pacienta s pectus excavatum – dislokace dlahy

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 25. RTG boční snímek pacienta s pectus excavatum – dislokace dlahy

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 26. Absces v místě operační rány u pacienta po operaci MIRPE

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Obr. 27. Proleženina dlahy u pacienta s pectus excavatum po operaci MIRPE

(Retrieved from: Šnajdauf, private archive)

Příloha č. 11: Ošetřovatelský plán pro pacienty s pectus excavatum (1)

(Retrieved from: Aorn Journal, 2001, p. 830)

Ošetřovatelský plán pro pacienty s pectus excavatum (2)

(Retrieved from: Aorn Journal, 2001, p. 831)

Příloha č. 12: Popis průběhu hospitalizace pacienta s pectus excavatum (1)

(Retrieved from: Aorn Journal, 2001, p. 832)

Popis průběhu hospitalizace pacienta s pectus excavatum (2)

(Retrieved from: Aorn Journal, 2001, p. 833)

Příloha č. 13: Pokyny pro pacienty po propuštění z nemocničního zařízení

(Retrieved from: Aorn Journal, 2001, p. 839)

Příloha č. 14: Prohlášení zájemce o nahlédnutí