UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
1. lékařská fakulta
ÚSTAV TEORIE A PRAXE OŠETŘOVATELSTVÍ
140 59 Praha 4 – Krč, Vídeňská 800

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce Efektivita edukace dětských pacientů s vrozenou deformitou hrudní stěny ve FN Motol

Název diplomové práce v anglickém jazyce

Efficacy of education regarding child patients with congenital deformations of pectoral wall in University Hospital Motol

Autor práce Bc. Zuzana Popková, DiS.

Název studijního oboru Ošetrovatelská péče v anesteziologii, resuscitaci a intenzivní péči

Forma studia Prezenční

Vedoucí práce Mgr. Jana Heczková pracoviště UTPO 1.LF UK v Praze

Oponent práce Mgr. Ivana Eckelová pracoviště ARK TN

Akademický rok 2013-2014

Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a odpovídající počet přidělených bodů Počet bodů
Abstrakt <ul style="list-style-type: none">▪ Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy, použité metody, hlavní výsledky a jejich implikace)?▪ Koresponduje abstrakt s obsahem práce?▪ Má abstrakt přiměřený rozsah? <ul style="list-style-type: none">▪ Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů)▪ Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky (1-2 body)▪ Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš dlouhý, je matoucí (3-4 body)▪ Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5 bodů) 5
Abstrakt (slovní hodnocení) Abstrakt práce má přiměřený rozsah a je konzistentní se strukturou i cílem práce. Abstrakt obsahuje všechny klíčové informace.

<p>Odůvodnění a rešerše odborné literatury</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Je zdůvodnění práce logické? ▪ Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr vzhledem k tématu dostatečný/úplný? ▪ Je zvolená literatura aktuální? ▪ Je použitá literatura řádně citována? ▪ Je použitá argumentace prezentována standardním způsobem? ▪ Byl dosavadní výzkum podroben kritice? <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4 body) ▪ Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně referováno (5-10 bodů) ▪ Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních autor (11-15 bodů) ▪ Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro obor přínosná (16-20 bodů) <p>19</p>
<p>Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)</p> <p>Autorka udává 56 zdrojů včetně zahraničních, které tvoří podstatnou část. Zvolená literatura je aktuální a odpovídá tématu práce. Současná problematika této oblasti je náležitě přiblížena včetně výsledků některých vědecko-výzkumných prací. Náležitá pozornost je věnována také způsobům a faktorům majícím vliv na edukaci pacienta.</p>
<p>Použité metody a logika struktury práce</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce, výzkumné otázky či hypotézy? ▪ Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a analýza dat)? ▪ Jsou všechny použité metody a postupy dobře a podrobně popsány, umožňuje popis replikací? ▪ Byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat? ▪ Má práce logickou strukturu? <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4 body) ▪ Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým metodám a postupům (5-10 bodů) ▪ Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné vědecké praxi (11-15 bodů) ▪ Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20 bodů) <p>19</p>
<p>Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)</p> <p>Výběr vzorku i použité metody jsou v práci adekvátně popsány. Práce má přehlednou a logickou strukturu. Cíle práce jsou jasně stanoveny.</p>

<p>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Jsou závěry prezentovány srozumitelně? ▪ Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky? ▪ Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce? ▪ Jsou závěry korektní? ▪ Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení? ▪ Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého výzkumu? ▪ Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření? <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8 bodů) ▪ Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejich hlavních slabých a silných stránek (9-16 bodů) ▪ Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23 bodů) ▪ Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření (24-30 bodů) <p>29</p>
<p>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)</p> <p>Získané výsledky jsou srozumitelně a přehledně prezentovány. Specifikována jsou také další opatření a způsob využití výsledků v klinické praxi.</p>
<p>Etické aspekty práce</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Byly vzaty v úvahu etické otázky? ▪ Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu? ▪ Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné činnosti? <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2 body) ▪ Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5 bodů) ▪ Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8 bodů) ▪ Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce (9-10 bodů) <p>10</p>
<p>Etické aspekty práce (slovní hodnocení)</p> <p>Ochrana osobních údajů respondentů je adekvátně ošetřena.</p>
<p>Odborný a společenský přínos a celková úroveň práce</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Pojednává práce aktuální/praktický problém? ▪ Je práce přínosná z hlediska oboru? ▪ Obsahuje práce všechny <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3 body) ▪ Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru. Text je <p>15</p>

<p>klíčové části?</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Má práce dostatečný či přiměřený rozsah? ▪ Je práce logicky uspořádána? ▪ Je práce z formálního hlediska bez chyb? <p>z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má jasnou strukturu (4-7 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i formální strukturace textu (8-11 bodů) ▪ Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15 bodů)
<p>Odborný a společenský přínos a celková úroveň práce (slovní hodnocení)</p> <p>Práce se z hlediska soudobé ošetrovatelské praxe v oboru intenzivní medicíny zabývá aktuálním tématem. Práce obsahuje všechny klíčové části a odpovídá požadavkům na rozsah. Práce je logicky členěna a uspořádána. Názorná a bohatá je také obrazová část v přílohách.</p>

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro diplomové práce
Výborně 100–86
Velmi dobře 85–71
Dobře 70–56

Práci klasifikuji stupněm: **Výborně**

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně¹:

Práce je věnována aktuálnímu tématu z hlediska soudobé specializované ošetrovatelské péče v oboru intenzivní medicíny a přináší ucelený pohled na danou problematiku. Práce má náležitý rozsah, je logicky členěna a velmi přehledně zpracována. Doplněna je rozsáhlou obrazovou přílohou. Výsledky práce jsou v praxi dále využitelné.

Práci doporučuji k obhajobě

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Jaké konkrétní kroky byste nyní navrhla provést pro realizaci Vámi navrhované změny způsobu edukace Vašich pacientů?

Praha 18.5.2014

Mgr. Jana Heczková

¹ V případě hodnocení stupněm neprospěl/a uvést hlavní nedostatky práce a zdůvodnění tohoto rozhodnutí.